ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

(ПЕРВЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от 05.04.2023 г.                                 с. Алешники                             №4/12

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  депутатов  Алешниковского
сельского  поселения  от  08.07.2020  г.  №  6/15  «Об  утверждении  Порядка
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в
Совете  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района,  лиц,  замещающих  должности  муниципальной
службы  в  Совете  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского муниципального района, и членов их семей на официальном
сайте администрации Алешниковского сельского поселения в сети Интернет
и  предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  г.  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 03.12.2012 г.  № 230-ФЗ "О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц  их  доходам",  Указом  Президента  РФ  от  08.07.2013  г.  №  613  «Вопросы
противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Алешниковского сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района,  Совет  депутатов
Алешниковского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  Алешниковского  сельского
поселения  от  08.07.2020  г.  №  6/15  «Об  утверждении  Порядка  размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в  Совете  депутатов
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района, лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  Совете  депутатов
Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района,  и
членов  их  семей  на  официальном  сайте  администрации  Алешниковского
сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам
массовой  информации  для  опубликования»  (далее  –  Решение)  следующие
изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих

муниципальные  должности,  за  исключением  должности  депутата  в  Совете
депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального
района, лиц, замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов
Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  и
членов  их  семей  на  официальном  сайте   администрации  Алешниковского
сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования»;

1.2. пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить  прилагаемый Порядок  размещения сведений о  доходах,

расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,
замещающих муниципальные должности, за исключением должности депутата в
Совете  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района, лиц, замещающих должности муниципальной службы в
Совете  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района  и  членов  их  семей  на  официальном  сайте
администрации  Алешниковского  сельского  поселения  в  сети  Интернет  и
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования».

2.  Внести  в  Порядок  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в  Совете  депутатов  Алешниковского  сельского
поселения  Жирновского  муниципального  района,  лиц,  замещающих  должности
муниципальной службы в Совете депутатов Алешниковского сельского поселения
Жирновского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте
администрации  Алешниковского  сельского  поселения  в  сети  Интернет  и
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования,  утвержденный  решением  Совета  депутатов  Алешниковского
сельского  поселения  от  08.07.2020  г.  №  6/15  «Об  утверждении  Порядка
размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
Совете  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального района, лиц, замещающих должности муниципальной службы в
Совете  депутатов  Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского
муниципального  района,  и  членов  их  семей  на  официальном  сайте
администрации  Алешниковского  сельского  поселения  в  сети  Интернет  и
предоставления  этих  сведений  средствам  массовой  информации  для
опубликования» (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и

обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих  муниципальные
должности,  за  исключением  должности  депутата  в  Совете  депутатов
Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района, лиц,
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  Совете  депутатов
Алешниковского  сельского  поселения  Жирновского  муниципального  района  и
членов  их  семей  на  официальном  сайте   администрации  Алешниковского
сельского поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам
массовой информации для опубликования»;

2.2 пункты 1-2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.  Настоящим  Порядком  устанавливается  процедура  размещения  на

официальном  сайте   администрации  Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского муниципального района  в сети Интернет (далее – официальный
сайт) и предоставления средствам массовой информации для опубликования в
связи с их запросами, если федеральными законами и законами Волгоградской
области  не  установлен  иной  порядок  размещения  и  (или)  предоставления

средствам  массовой  информации  для  опубликования,  сведений  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1)  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  за  исключением
должности депутата в Совете депутатов Алешниковского сельского поселения, их
супругов (супруг), несовершеннолетних детей;

2) лиц, замещающих должности муниципальной службы в Совете депутатов
Алешниковского  сельского  поселения,  включенные  в  перечень  должностей
муниципальной  службы,  замещение  которых  влечет  за  собой  представление
сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруг  (супругов)  и
несовершеннолетних  детей,  утвержденный  Постановлением  администрации
Алешниковского  сельского  поселения  от  21.06.2018  г.№28  «  Об  утверждении
Порядка  размещения  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих  должности
муниципальной службы в  администрации Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области, и членов их семей
на  официальном  сайте  администрации  Алешниковского  сельского  поселения
Жирновского муниципального района и предоставление этих сведений средствам
массовой  информации  для  опубликования»,  их  супругов  (супруг),
несовершеннолетних детей.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1)  перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих  лицам,
указанным  в  подпунктах  1,  2  пункта  1  настоящего  Порядка  (далее  –  лица,
представляющие сведения), их супругам и несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и
страны расположения каждого из таких объектов;

2)  перечень  транспортных  средств  с  указанием  вида  и  марки,
принадлежащих на праве собственности лицу, представляющему сведения,  его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, представляющего сведения,  его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря
2012  г.  № 230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», если общая сумма таких
сделок превышает общий доход лица, представляющего сведения, и его супруги
(супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
обнародования  на  информационных  стендах  администрации  Алешниковского
сельского  поселения  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Алешниковского
сельского поселения                                                         С.Е.Сикидина

	РЕШЕНИЕ